7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1971763

7.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1971764

7.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1971765

Valor reservado: R$ 1.062,86 (2024NR00678)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 3/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 22.0.000025965-2. Do Termo de Referência Nº 138/2022. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 24/2023/TJ/PI (5241996).
Ao Termo de Liberação Interna nº 133/2023-SLC/TJ/PI (5373963).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Raphael Gonçalves Nicésio, Usuário Externo, em 16/04/2024, às 12:16, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 16/04/2024, às 14:46, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5379725 e o código
CRC CB132B15.

24.0.000017796-9

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 18/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000033556-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA
CNPJ/CONTRATADA:N ° 28.742.388/0001-15
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato Nº 18/2024.
PRORROGAÇÃO : Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratual por mais 15 (quinze) dias, a
contar da publicação deste Termo no Diário Oficial TJ/PI.
Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o condão de trazer demais ônus ao Tribunal de Justiça do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL:O presente Termo encontra amparo legal nos arts. 105, "caput" e 115, § 5º da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 22/2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SHEILA FERNANDES SANTIAGO DAMACENO
CNPJ/CONTRATADA:N ° 22.406.299/0001-11
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a retificação do Preâmbulo do Contrato Nº 22/2024.
ALTERAÇÃO: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a UG do Contrato Nº 22/2024, que passará a vigorar com a seguinte
Unidade Gestora:
ONDE SE LÊ:
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, com sede na Avenida Padre Humberto Pietrogrande, Nº 3509, São
Raimundo, CEP: 64.075-066 - Teresina-PI, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA,
doravante designado simplesmente CONTRATANTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do TJPI, e de outro,
a empresa SHEILA FERNANDES SANTIAGO DAMACENO, CNPJ nº 22.406.299/0001-11, sediada 1 TV ARNALDO LOPES DA SILVA, BAIRRO
STIEP, N° 74, CEP 41.770-160 - SALVADOR/BA, Telefone para contato: (71) 9 8242-6844, site/e-mail: comercial.amdtech@gmail.com, neste ato
representada pelo Sr.(a) Sheila Fernandes Santiago Damaceno, adiante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este Contrato
vinculado ao Pregão Eletrônico nº Nº 46/2023, (Processo SEI nº 23.0.000066063-9), que será regido pela Lei nº 14.133/2021 e suas alterações,
observadas as normas de direito privado, especialmente aquelas constantes na LINDB e, ainda mediante as cláusulas e condições estabelecidas
em Edital e no que segue abaixo:
LEIA-SE:
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05, com sede na Avenida Padre Humberto
Pietrogrande, Nº 3509, São Raimundo, CEP: 64.075-066 - Teresina-PI, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Desembargador HILO
DE ALMEIDA SOUSA, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno do TJPI, e de outro, a empresa SHEILA FERNANDES SANTIAGO DAMACENO, CNPJ nº 22.406.299/0001-11, sediada 1 TV ARNALDO
LOPES DA SILVA, BAIRRO STIEP, N° 74, CEP 41.770-160 - SALVADOR/BA, Telefone para contato: (71) 9 8242-6844, site/e-mail:
comercial.amdtech@gmail.com, neste ato representada pelo Sr.(a) Sheila Fernandes Santiago Damaceno, adiante denominada simplesmente
CONTRATADA, firmam este Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº Nº 46/2023, (Processo SEI nº 23.0.000066063-9), que será regido pela
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, observadas as normas de direito privado, especialmente aquelas constantes na LINDB e, ainda mediante
as cláusulas e condições estabelecidas em Edital e no que segue abaixo:
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 86/2022

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9799 Disponibilização: Terça-feira, 16 de Abril de 2024 Publicação: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Página 23

TJPI
Realce

TJPI
Realce